[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2024 № 1190
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с лимитами бюджетных обязательств Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 22.11.2022 № 1368:

1.1. Дополнить раздел 2.1. «Задача 1. Поддержка развития органов местного самоуправления Шимского муниципального района» Паспорта муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» строкой 2.1.7 следующего содержания:
	2.1.7.
	Доля выплаченной денежной выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Шимского муниципального района" (%)
	-
	-
	100
	100
	100

1.2. Дополнить раздел «Задача 1. Расширение телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления Шимского муниципального района» Паспорта муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» строкой 4.1.7 следующего содержания:

	4.1.7.
	Количество приобретённого отечественного программного обеспечения, ед.
	-
	-
	1
	1
	1

1.3. Изложить «Объём и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы в редакции:

«Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Год
	Источники финансирования, тыс. рублей

	Областной

бюджет
	Бюджет муниципального района
	Федеральный бюджет

	Бюджеты

поселений
	Всего

	2022
	6994,8
	37243,9
	132,0
	-
	44370,7

	2023
	4793,7
	44551,6
	2,7
	-
	49348,0

	2024
	6991,9
	51545,3
	9,4
	-
	58546,6

	2025
	6891,9
	50138,0
	9,8
	-
	57039,7

	2026
	6891,9
	50138,0
	123,1
	-
	57153,0

	Итого:
	32564,2
	233616,8
	277,0
	-
	266458,0

1.4. Изложить Мероприятия муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» в редакции:

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»
	Управление Делами
	2022-2026 годы
	2.1.1-2.1.6,  2.2.1
	 бюджет муниципального района

федеральный бюджет

областной
бюджет

бюджет поселений
	34808,2

132,0

6994,8
-
	42132,9
2,7
4793,7
-

	48613,8
9,4
6991,9
-
	47206,5

9,8

6891,9
-

	47206,5

123,1

6891,9
-

1.5. Дополнить раздел 2. «Задача 2. Обеспечение мероприятий по установлению сотрудничества Администрации муниципального района с Правительством Новгородской области, органами местного самоуправления Новгородской области, с другими организациями, формирование взаимовыгодных отношений в интересах муниципального района» паспорта подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» строкой 2.2. следующего содержания:

	2.2.
	Доля выплаченной денежной выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Шимского муниципального района" (%)
	-
	-
	-
	100
	100
	100

1.6. Изложить пункт 4 «Объём и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» Паспорта подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджеты поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	6994,8
	132,0
	34808,2
	-
	41935,0

	2023
	4793,7
	2,7
	42132,9
	-
	46929,3

	2024
	6991,9
	9,4
	48613,8
	-
	55615,1

	2025
	6891,9
	9,8
	47206,5
	-
	54108,2

	2026
	6891,9
	123,1
	47206,5
	-
	54221,5

	ВСЕГО
	32564,2
	277,0
	219967,9
	-
	252809,1»

1.7. Изложить строку 1.5 Мероприятия подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» муниципальной программы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.5.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	МКУ «ЦОД ОМСУ»

(по согласованию)
	2022-2026 годы
	1.1.-1.6
	бюджет
муниципального района

областной бюджет
	9654,5

2716,2
	10614,0
2295,3
	11527,2
2149,1
	10851,9
2149,1
	10851,9

2149,1

1.8. Дополнить Мероприятия подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» муниципальной программы строкой 2.2 в редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2.2.
	Выплата денежной выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Шимского муниципального района"
	Управление Делами
	2022-2026 годы
	2.2
	бюджет
муниципального района

	0

	0

	100,0

	0

	0

1.9. Дополнить раздел «Задача 1. Расширение телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления Шимского муниципального района» паспорта подпрограммы «Развитие информационного общества в Шимском муниципальном районе» строкой 1.7 следующего содержания:

	1.7.
	Количество приобретённого отечественного программного обеспечения, ед.
	-
	-
	100
	100
	100

1.10. Дополнить Мероприятия подпрограммы «Развитие информационного общества в Шимском муниципальном районе» муниципальной программы строкой 1.4 в редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.4.
	Приобрете
ние отечествен
ного програм
много обеспечения, в рамках импортозамещения
	Управ
ление Делами
	2022-2026 годы
	1.7.
	бюджет
муниципального района

	0

	0

	0

	0

	0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации       С.А. Миронович